
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2023
Processo Administrativo Nº 0005/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 04/01/2023 16:19:17

05/01/2023 07:37:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital Pregao E 0001 Servidor rede.pdf foi removido pelo condutor do processo.
21/01/2023 11:13:20    CADASTRO DE PROPOSTA    J L PEREIRA ARCHILLA
21/01/2023 11:27:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J L PEREIRA ARCHILLA
23/01/2023 16:08:20    CADASTRO DE PROPOSTA    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
26/01/2023 09:20:29    CADASTRO DE PROPOSTA    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA
26/01/2023 09:49:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA
26/01/2023 09:57:22    CADASTRO DE PROPOSTA    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
26/01/2023 15:39:22    CADASTRO DE PROPOSTA    TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
26/01/2023 20:38:54    CADASTRO DE PROPOSTA    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA
26/01/2023 20:40:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA
26/01/2023 22:19:38    CADASTRO DE PROPOSTA    ARCEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
26/01/2023 22:28:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARCEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
26/01/2023 23:54:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
27/01/2023 01:27:03    CADASTRO DE PROPOSTA    PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA
27/01/2023 08:15:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
27/01/2023 08:59:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes
27/01/2023 08:59:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregão é de menor preço por Lote
27/01/2023 08:59:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
? Lote é enviado para disputa;
? Lote ficará em disputa durante 10 minutos;
? Ao final dos 10 minutos, inicia-se prorrogação automática de 2 em 2 minutos.

27/01/2023 09:00:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pregão iniciado...
27/01/2023 09:18:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reforçamos que conforme item 15.4 do Edital é necessário Fornecer o Servidor configurado, pronto para a instalação;
27/01/2023 09:19:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bem como licenças de software, contemplando: instalação física do equipamento no rack do CPD da Prefeitura de Xanxerê, 1 
Licença Windows Server Standard 2019
27/01/2023 09:30:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aberta a manifestação de recursos
27/01/2023 09:30:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prazo de 30 min

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 16/02/2023 08:46:43

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 HWR SOLUCOES EM T.I LTDA  054 43.862.414/0001-32 151.142,99 104.549,00 Sim

2 J L PEREIRA ARCHILLA  077 78.556.156/0001-40 151.142,00 105.000,00 0,43 Sim

3 ARCEGO REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA

 058 01.418.445/0001-59 150.280,00 117.500,00 11,90 Sim

4 PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA  026 15.549.061/0001-80 151.142,33 122.700,00 4,43 Não

5 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  055 01.590.728/0009-30 151.142,99 122.880,64 0,15 Não

6 ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  088 31.116.076/0001-00 151.076,66 129.800,00 5,63 Sim

7 TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA 
LTDA

 025 22.603.637/0001-05 151.142,99 151.142,99 16,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA  016 12.072.475/0001-72 151.142,99 104.500,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/01/2023 16:19:17    PUBLICADO    

05/01/2023 07:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/01/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/01/2023 09:01:00    DISPUTA    

27/01/2023 09:01:00    LANCE    PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 151.142,33

27/01/2023 09:01:00    LANCE    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 055) 151.142,99

27/01/2023 09:01:00    LANCE    ARCEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 058) 150.280,00

27/01/2023 09:01:00    LANCE    TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 151.142,99

27/01/2023 09:01:00    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 151.142,99

27/01/2023 09:01:00    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 151.142,00

27/01/2023 09:01:00    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 151.142,99

27/01/2023 09:01:00    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 151.076,66

27/01/2023 09:01:25    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 150.279,00

27/01/2023 09:01:46    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 150.100,00

27/01/2023 09:02:08    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 150.009,00

27/01/2023 09:02:21    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 150.000,00

27/01/2023 09:02:36    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 149.990,00

27/01/2023 09:03:01    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 149.989,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: SERVIDOR DE DADOS (tipo Rack): 02 Processadores 12 Cores 3.5 GHZ com tecnologia HT, 192 GBRAM (Expansivel 
ate 1TBRAM), 2 FONTES DE ENERGIA, 4 DISCOS SSD 960GB 12 Gbps (expansivel ate 8 discos), Controladora de discos com 
suporte para RAID 0,1,5,6,10; 4 placas de Rede gigabit, ethernet, Compativel com VMWare Esxi 6.x e 7.x, Garantia on site, 36 
meses do fabricante. Licenca Windows Server Standart 2019, conforme especificações técnicas do Anexo 01-A.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 83.866,80 Valor Total: 83.866,80

Marca: Lenovo Modelo: ThinkSystem SR650 

Item: 2 Unidade: UNI
Descrição: STORAGE NAS - 8GBRAM, 4 Discos SATA3 6GBPS 3,5 de 6 TB instalados, garantia de 12 meses, conforme 
especificações técnicas do Anexo 01-A.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.098,40 Valor Total: 16.098,40

Marca: ASUSTOR Modelo: LOCKERSTOR 8

Item: 3 Unidade: UNI
Descrição: Placa de rede - 10GB dual, conforme especificações técnicas do Anexo 01-A.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.291,90 Valor Total: 4.583,80

Marca: IBM Modelo: 3500/3600

2 de 7Gerado em: 16/02/2023 08:46:43

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



27/01/2023 09:03:15    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 149.800,00

27/01/2023 09:03:32    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 149.750,00

27/01/2023 09:03:50    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 149.749,00

27/01/2023 09:03:55    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 149.700,00

27/01/2023 09:04:07    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 149.650,00

27/01/2023 09:04:14    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 149.600,00

27/01/2023 09:04:27    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 149.500,00

27/01/2023 09:04:35    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 149.480,00

27/01/2023 09:05:07    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 149.000,00

27/01/2023 09:05:23    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 148.999,00

27/01/2023 09:05:24    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 148.900,00

27/01/2023 09:05:35    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 148.700,00

27/01/2023 09:05:41    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 148.000,00

27/01/2023 09:05:55    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 147.900,00

27/01/2023 09:06:02    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 147.500,00

27/01/2023 09:06:03    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 147.800,00

27/01/2023 09:06:12    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 147.300,00

27/01/2023 09:06:19    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 147.200,00

27/01/2023 09:06:30    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 147.100,00

27/01/2023 09:06:39    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 147.080,00

27/01/2023 09:06:49    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 147.000,00

27/01/2023 09:06:56    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 146.500,00

27/01/2023 09:07:06    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 146.300,00

27/01/2023 09:07:14    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 146.100,00

27/01/2023 09:07:32    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 146.000,00

27/01/2023 09:07:54    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 145.800,00

27/01/2023 09:08:04    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 145.500,00

27/01/2023 09:08:10    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 145.400,00

27/01/2023 09:08:15    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 145.300,00

27/01/2023 09:08:20    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 145.000,00

27/01/2023 09:08:22    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 14.500,00

27/01/2023 09:08:49    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
POR FAVOR DESCONSIDERAR MEU ULTIMO LANCE SENHOR PREGOEIRO
27/01/2023 09:08:52    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 144.800,00

27/01/2023 09:09:01    LANCE    ARCEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 058) 144.300,00

27/01/2023 09:09:01    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/01/2023 09:09:02    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 144.500,00

27/01/2023 09:09:13    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 144.000,00

27/01/2023 09:09:25    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 143.700,00

27/01/2023 09:09:31    LANCE    PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 140.000,00

27/01/2023 09:09:40    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
MEU ULTIMO LANCE FALTOU DIGITO 
27/01/2023 09:09:46    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 139.900,00

27/01/2023 09:09:47    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 139.500,00

3 de 7Gerado em: 16/02/2023 08:46:43

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



27/01/2023 09:09:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 088 no valor de 14.500,00 foi cancelado.
27/01/2023 09:09:50    LANCE    PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 139.800,00

27/01/2023 09:09:57    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
POR FAVOR SOLICITO O CANCELAMENTO
27/01/2023 09:10:00    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 145.400,00.
27/01/2023 09:10:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok, lance cancelado
27/01/2023 09:10:03    LANCE    ARCEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 058) 139.000,00

27/01/2023 09:10:04    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 139.300,00

27/01/2023 09:10:20    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 138.500,00

27/01/2023 09:10:27    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 137.500,00

27/01/2023 09:10:35    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 137.000,00

27/01/2023 09:10:40    LANCE    PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 138.800,00

27/01/2023 09:10:43    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
Obrigado
27/01/2023 09:10:53    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 136.500,00

27/01/2023 09:10:54    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 136.800,00

27/01/2023 09:10:57    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 132.700,00

27/01/2023 09:11:00    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 136.300,00

27/01/2023 09:11:08    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 13.000,00

27/01/2023 09:11:16    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 13.000,00.
27/01/2023 09:11:22    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 132.600,00

27/01/2023 09:11:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 088 no valor de 13.000,00 foi cancelado.
27/01/2023 09:11:39    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 131.000,00

27/01/2023 09:11:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
27/01/2023 09:11:47    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 130.500,00

27/01/2023 09:11:54    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 13.000,00

27/01/2023 09:11:54    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 130.300,00

27/01/2023 09:12:00    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 13.000,00.
27/01/2023 09:12:06    LANCE    ARCEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 058) 129.000,00

27/01/2023 09:12:09    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
peço perdao mais uma vez
27/01/2023 09:12:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 088 no valor de 13.000,00 foi cancelado.
27/01/2023 09:12:22    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 128.600,00

27/01/2023 09:12:25    LANCE    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 129.800,00

27/01/2023 09:12:32    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 125.000,00

27/01/2023 09:12:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cancelado, favor ter mais cuidado no momento da digitação.
27/01/2023 09:12:52    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 124.800,00

27/01/2023 09:13:04    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 124.000,00

27/01/2023 09:13:15    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 123.950,00

4 de 7Gerado em: 16/02/2023 08:46:43

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



27/01/2023 09:13:19    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 123.900,00

27/01/2023 09:13:24    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 120.000,00

27/01/2023 09:13:29    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
sim peço desculpas novamente 
27/01/2023 09:13:41    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 119.900,00

27/01/2023 09:13:49    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 119.950,00

27/01/2023 09:14:03    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 119.800,00

27/01/2023 09:14:18    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 119.750,00

27/01/2023 09:14:26    LANCE    ARCEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 058) 122.800,00

27/01/2023 09:14:29    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 119.000,00

27/01/2023 09:14:46    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 118.950,00

27/01/2023 09:14:50    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 118.900,00

27/01/2023 09:14:54    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 115.000,00

27/01/2023 09:15:17    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 114.950,00

27/01/2023 09:15:32    LANCE    ARCEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 058) 117.500,00

27/01/2023 09:15:34    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 114.940,00

27/01/2023 09:15:39    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
senhor pregoeiro , so reforca para nos ai a inclusão da montagem 
27/01/2023 09:15:43    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 114.300,00

27/01/2023 09:15:53    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 113.000,00

27/01/2023 09:15:54    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 114.290,00

27/01/2023 09:16:05    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 112.000,00

27/01/2023 09:16:06    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
dos servidores
27/01/2023 09:16:17    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 111.900,00

27/01/2023 09:16:25    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 111.000,00

27/01/2023 09:16:44    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 110.900,00

27/01/2023 09:16:45    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 110.500,00

27/01/2023 09:16:51    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 109.000,00

27/01/2023 09:17:04    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 108.990,00

27/01/2023 09:17:16    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 107.000,00

27/01/2023 09:17:34    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 106.900,00

27/01/2023 09:17:56    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
paraque o preço ofertado seja considerado exequivel
27/01/2023 09:17:58    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 106.500,00

27/01/2023 09:17:59    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 106.850,00

27/01/2023 09:18:14    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 106.600,00

27/01/2023 09:18:19    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 106.450,00

27/01/2023 09:18:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok, mandamos a mensagem
27/01/2023 09:18:34    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 106.460,00

27/01/2023 09:18:38    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 106.200,00

27/01/2023 09:18:49    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 106.150,00

27/01/2023 09:18:57    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 106.000,00

27/01/2023 09:19:06    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 105.950,00

5 de 7Gerado em: 16/02/2023 08:46:43

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



27/01/2023 09:19:16    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 105.550,00

27/01/2023 09:19:25    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 105.450,00

27/01/2023 09:19:37    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 105.430,00

27/01/2023 09:19:39    MENSAGEM    ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)
obrigado
27/01/2023 09:19:48    LANCE    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 055) 129.700,00

27/01/2023 09:19:58    LANCE    J L PEREIRA ARCHILLA (PARTICIPANTE 077) 105.000,00

27/01/2023 09:19:59    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 105.350,00

27/01/2023 09:20:09    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 104.550,00

27/01/2023 09:20:54    LANCE    HWR SOLUCOES EM T.I LTDA (PARTICIPANTE 054) 104.549,00

27/01/2023 09:21:12    LANCE    GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA (PARTICIPANTE 016) 104.500,00

27/01/2023 09:22:32    LANCE    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 055) 123.200,00

27/01/2023 09:24:05    LANCE    PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 123.000,00

27/01/2023 09:24:39    LANCE    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 055) 122.880,64

27/01/2023 09:25:02    LANCE    PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 122.700,00

27/01/2023 09:27:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA
27/01/2023 09:27:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
27/01/2023 09:27:02    HABILITAÇÃO    

27/01/2023 09:30:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/01/2023 09:45:08    RECURSO MANIFESTADO    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
Manifestamos intenção de recorrer nos termos do Acórdão 339/2010 do TCU, que recomenda a não rejeição da intenção de recurso, 
contra aceitabilidade da empresa arrematante, visto que descumpriu diversos requisitos exigidos em edital, indo contra o principio do 
vinculo ao instrumento convocatório. Mais informações via peça recursal na integra.
27/01/2023 09:45:18    RECURSO MANIFESTADO    PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA
Manifestamos nossa intenção de recurso, visto que a licitante não atende a diversos pontos técnicos solicitados no Edital e no Termo 
de Referência. Tais motivos de inabilitação da concorrente, foram encontrados por nossa equipe técnica, comprovando, assim, a não 
compatibilidade com as solicitações. Detalharemos nossas razões no memorial de recurso, dentro do prazo estipulado no edital. 
Atentar para Ácordão TCU, solicitamos a não recusa conforme acorde.
27/01/2023 09:51:36    RECURSO MANIFESTADO    J L PEREIRA ARCHILLA
Manifestamos intenção de recorrer nos termos do Acórdão 339/2010 do TCU, que recomenda a não rejeição da intenção de recurso, 
visto a falta de transparência, uma vez que o ato do instrumento convocatório não foi respeitado. Mais informações via peça recursal 
na integra
27/01/2023 09:54:44    RECURSO MANIFESTADO    ARCEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
Face à ausência de informações suficientes para análise das especificações item 1 (1.4. - 1.4.2. Performance - 1.12 compatibilidade, 
manifestamos intenção de recurso conforme item 11.4 do edital   
27/01/2023 10:00:01    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

27/01/2023 10:02:00    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

27/01/2023 10:02:04    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

27/01/2023 10:02:07    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

27/01/2023 10:02:12    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

27/01/2023 10:02:31    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

27/01/2023 11:34:23    RECURSO REGISTRADO    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
Declinamos da intenção de recurso
01/02/2023 16:47:18    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    J L PEREIRA ARCHILLA
Nome do arquivo: RECURSO.pdf
01/02/2023 16:47:20    RECURSO REGISTRADO    J L PEREIRA ARCHILLA
Segue em anexo:
02/02/2023 00:00:03    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

6 de 7Gerado em: 16/02/2023 08:46:43

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



07/02/2023 00:00:04    JULGAMENTO DE RECURSOS    

10/02/2023 13:29:46    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
DECLINOU DO RECURSO.
10/02/2023 13:33:28    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Ata do Pregão PR E 0001.pdf
10/02/2023 13:33:31    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
CONFORME ATA DO PREGÃO EM ANEXO.
10/02/2023 13:34:27    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2023 13:34:41    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GF COMERCIO E SERVICO EQ DE SEGURANÇA desclassificado. Motivo: Conforme ata do pregão em anexo, o produto cotado 
não atende o descritivo no edital.
10/02/2023 13:34:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
10/02/2023 13:34:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é HWR SOLUCOES EM T.I LTDA
16/02/2023 08:46:42    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   OSCAR MARTARELLO

7 de 7Gerado em: 16/02/2023 08:46:43

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC


